
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2010 № 9
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Думы Чудов-
ского муниципального района 
от 22.12.2009 № 410

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Чудовского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Чу-
довском муниципальном районе,  утвержденным решением Думы Чудовского
муниципального района от 24.03.2009 № 332,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района
от 22.12.2009 № 410 «О бюджете муниципального района на  2010 год и  на
плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального райо-

на на 2010 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального рай-

она в сумме 437130,2 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  района  в  сумме

450517,9 тыс. рублей;
3)  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в  сумме

13387,7 тыс. рублей».
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся соответственно в

приложения 1, 9, 11, 13 к решению Думы Чудовского муниципального района
от 22.12.2009 № 410 «О бюджете муниципального района на  2010 год и  на
плановый период 2011 и 2012 годов».

3.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко



Утверждены
      решением Думы Чудовского
      муниципального района
      от 01.12.2010 № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Приложение 1 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

Изложить приложение 1 в следующей редакции:
                                                                                               Приложение 1

к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 9

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального района на 2010 год

Код
главы

Код группы,
подгруппы, статьи 
и вида источников

Наименование Сумма
(тыс.руб.)

892 01 00 00 00 00 0000 000 источники внутреннего фи-
нансирования дефицита 
бюджета 

13387,7

892 01 02 00 00 00 0000 000 кредиты кредитных орга-
низаций в валюте Российской 
Федерации

-4000,0

892 01 02 00 00 00 0000 700 получение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

8000,0

892 01 02 00 00 05 0000 710 получение кредитов от кре-дит-
ных организаций бюджетом му-
ниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

8000,0

892 01 02 00 00 05 0000 810 погашение бюджетом муни-
ципальных районов кредитов от
кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации

-12000,0

892 01 03 00 00 00 0000 000 бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

-181,3

892 01 03 00 00 05 0000 710 получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюд-
жетом муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации

892 01 03 00 00 00 0000 800 погашение бюджетных кре- -181,3

2



дитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

892 01 03 00 00 05 0000 810 погашение бюджетом муни-
ципальных районов кредитов     
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Феде-
рации

-181,3

892 01 05 00 00 00 0000 000 изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

17569,0

Утверждены

3



      решением Думы Чудовского
      муниципального района
      от 01.12.2010 № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Приложение 9 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

Изложить приложение 9 в новой редакции:
                                                                                               Приложение 9

к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 9

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на 2010 год

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
(тыс.руб.)
2010 год

1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 328045,1

2 02 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

327479,7

2 02 01000 00 0000 151 дотации бюджетам субъектов Российской и муници-
пальных образований

85553,9

2 02 01001 00 0000 151 дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 84947,0

2 02 01001 05 0000 151 на выравнивание бюджетной обеспеченности дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных районов

84947,0

2 02 01003 00 0000 151 дотация на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

15,0

2 02 01003 05 0000 151 дотации бюджетам муниципальных районов на поддерж-
ку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

15,0

2 02 01999 00 0000 151 прочие дотации 591,9

2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 591,9

2 02 03000 00 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных образований от
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

229654,1

2 02 03000 00 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных образований от
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (бюджет Российской Федерации)

25795,4

2 02 03001 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на оплату
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

24549,0

1 2 3

4



2 02 03007 00 0000 151 субвенции бюджетам на составление (изменение и допо-
лнение) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации

1,1

2 02 03007 05 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных районов на сос-
тавление (изменение и дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

1,1

2 02 03004 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки гражданам, 
награжденных знаком «Почетный донор России» («По-
четный донор СССР»)

930,1

2 02 03015 05 0000 151 субвенция  бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление государственных полномочий по первич-
ному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

315,2

2 02 03000 00 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных образований от
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (бюджет субъекта Российской Федерации)

203262,7

2 02 03013 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан (Реабилитированные лица и лица, 
признанные пострадавшими от политических репрессий)

661,0

2 02 03021 05 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных районов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство

1432,6

2 02 03024 00 0000 151 субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

183162,1

2 02 03024 05 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

183162,1

2 02 03024 05 9001 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан (Труженики тыла)

518,0

2 02 03024 05 9011 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

12683,0

2 02 03024 05 9037 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на возме-
щение затрат по содержанию штатных единиц, осу-
ществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия

4 891,0

2 02 03024 05 9030 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению субвенций бюджетам поселений на компен-
сацию выпадающих доходов организациям, предостав-
ляющим коммунальные услуги по тарифам для населе-
ния, установленным органами исполнительной власти 
области

53061,0

5



1 2 3

2 02 03024 05 9005 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение государственных гарантий прав граждан на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных учреждениях в 
размере, необходимом для реализации основных обще-
образовательных программ в части финансиро-вания 
расходов на оплату труда работников общеобразо-
вательных учреждений, расходов на учебники и учебные
пособия, технические средства обучения, расходные ма-
териалы и хозяйственные нужды (за исключением расхо-
дов на содержание зданий и коммунальных расходов, 
осуществляемых из бюджетов муниципальных районов)

58090,0

2 02 03024 05 9031 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на приоб-
ретение спортивного инвентаря и оборудования для 
общеобразовательных учреждений области в рамках 
областной целевой Программы развития образования и 
науки на 2006-2010 годы

91,0

2 02 03024 05 9043 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на по-
полнение библиотечного фонда общеобразовательных 
учреждений области в рамках областной целевой 
программы развития образования и науки на 2006-2010 
годы

38,8

2 02 03024 05 9007 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осуще-
ствление отдельных государственных полномочий по 
оказанию социальной поддержки обучающимся, воспи-
танникам муниципальных образовательных учреждений

3880,0

2 02 03024 05 9004 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на выпо-
лнение отдельных государственных полномочий по 
обеспечению бесплатного зубного протезирования граж-
дан

524,0

2 02 03024 05 9008 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на выпо-
лнение отдельных государственных полномочий по пре-
доставлению мер социальной поддержки по оплате жи-
лья и коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан, работающих и проживающих в сельских населен-
ных пунктах и поселках городского типа 

325,0

2 02 03024 05 9023 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на выпо-
лнение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки ветеранов 
труда Новгородской области

9990,0

2 02 03024 05 9035 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию социальной поддержки малоимущим семьям 
(малоимущим одиноко проживающим гражданам) на га-
зификацию их домовладений

459,0

2 02 03024 05 9020 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на выпо-
лнение отдельных государственных полномочий по ока-
занию социальной поддержки малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам и ли-
цам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации  

719,0

6



1 2 3
2 02 03024 05 9022 151 субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-

нение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению льгот на проезд в транспорте междуго-
родного сообщения к месту лечения и обратно детей, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

3,0

2 02 03024 05 9019 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодет-
ным семьям и возмещению организациям расходов по 
предоставлению мер социальной поддержки многодет-
ным семьям

1450,0

2 02 03024 05 9036 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
компенсации выпадающих доходов организациям и ин-
дивидуальным предпринимателям, осуществляющим пе-
ревозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования в городском и приго-
родном сообщении

6887,0

2 02 03024 05 9039 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки педагогиче-
ским работникам образовательных учреждений, распо-
ложенных в сельской местности, поселках городского 
типа

1482,0

2 02 03024 05 9040 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию социальной поддержки малоимущим семьям 
(малоимущим одиноко проживающим гражданам) по 
приобретению и установке котлового оборудования оте-
чественного производства, работающего на биотопливе, 
в своих домовладениях

173,0

2 02 03024 05 9044 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на приоб-
ретение учебного оборудования для кабинетов химии, 
физики, биологии в общеобразовательных учреждениях 
в рамках областной целевой Программы развития обра-
зования и науки на 2006-2010 годы

194,0                  

2 02 03024 05 9045 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение отдельных государственных полномочий по на-
значению и выплате пособия гражданам, имеющим 
детей

4554,0

2 02 03024 05 9101 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан (Ветераны труда)

20927,0

2 02 03024 05 9042 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение образовательных учреждений, имеющих 
государственную аккредитацию и реализующих образо-
вательные программы общего образования, учебниками 
в соответствии с федеральными перечнями учебников и 
учебных пособий, рекомендованными или допущенными
к использованию в образовательном процессе в рамках 
областной целевой Программы развития образования и 
науки на 2006-2010 годы

1251,4

7



1 2 3

2 02 03024 05 9041 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на приоб-
ретение компьютерного и мультимедийного оборудова-
ния для общеобразовательных учреждений области в 
рамках областной целевой Программы развития образо-
вания и науки на 2006-2010 годы

970,9

2 02 03026 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

5276,0

2 02 03027 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же вознаграждение, причитающееся приемному родите-
лю

8556,0

2 02 03029 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на компе-
нсацию части родительской платы за содержание ребен-
ка в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования

2508,0

2 02 03055 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление денежных выплат медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам учреждений и подразделений 
скорой медицинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения

1556,0

2 02 03002 05 0000 151 субвенция на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по подготовке и проведению Всерос-
сийской переписи населения

111,0

2 02 03999 00 0000 151 прочие субвенции 596,0

2 02 03999 05 0000 151 прочие субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов

596,0

2 02 03999 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
выплате социального пособия на погребение и возмеще-
нию стоимости услуг, предоставляемых согласно гаран-
тированному перечню услуг по погребению

596,0

2 02 02000 00 0000 151 субсидии бюджетам муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

11909,9

2 02 02999 05 8002 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на ремонт 
ветхих объектов учреждений социальной сферы 

6202,0

2 02 02077 05 8102 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий областной целевой программы «Га-
зификация Новгородской области на 2009-2013 годы»

3200,0

2 02 02999 05 8005 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на профес-
сиональную подготовку по программам высшего про-
фессионального образования и повышения квалифика-
ции специалистов муниципальных учреждений, осу-
ществляющих деятельность в сфере культуры

16,0

8



1 2 3

2 02 02999 05 8006 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на органи-
зацию обслуживания и замену картриджей в системах 
водоочистки, установленных в муниципальных образо-
вательных учреждениях области до 1 октября 2009 года 
в рамках областной целевой Программы развития обра-
зования и науки на 2006-2010 годы

164,2

2 02 02999 05 8009 151 субсидия на реализацию мероприятий областной целе-
вой программы «Культура Новгородской области (2006-
2010 годы)»

88,0

2 02 02999 05 8007 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию областной целевой программы «Безопасность обра-
зовательного учреждения на 2008-2010 годы»

1630,4

2 02 02999 05 8004 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий областной целевой программы 
«Реформирование и развитие государственной граж-
данской и муниципальной службы в Новгородской 
области (2008-2010 годы)»

35,0

2 02 02999 05 8011 151 Субсидия на  реализацию  областной целевой 
программы «Развитие малого и  среднего предпри-
нимательства области на 2008-2010 годы»

37,0

2 02 02999 05 8017 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий областной целевой программы «Мо-
лодежь Новгородской области на 2007-2010 годы»

94,8

2 02 02999 05 8020 151 субсидия бюджетам муниципальных районов, городских
и сельских поселений на реализацию мероприятий 
областной целевой программы «Государственная под-
держка развития местного самоуправления в Новгород-
ской области на 2009-2011 годы»

326,0

2 02 02999 05 8016 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на модер-
низацию материально-технической базы школьных сто-
ловых и пищеблоков в общеобразовательных учрежде-
ниях области в рамках областной целевой Программы 
развития образования и науки на 2006-2010 годы

116,5

2 02 04000 00 0000 151 иные межбюджетные трансферты 361,8

2 02 04025 05 0000 151 межбюджетные трансферты, предоставляемые бюдже-
там муниципальных районов на комплектование книж-
ных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

68,4

2 02 04014 05 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

293,4

2 07 05000 05 0000 180 иные безвозмездные поступления 565,4

2 07 05 000 05 0000 180 прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных районов

565,4

9



Утверждены
      решением Думы Чудовского
      муниципального района
      от 01.12.2010 № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Приложение 11 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

                                                                                               Приложение 11
к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 9

строку «Общегосударственные вопросы» изложить в следующей редак-
ции:

«Общегосударственные 
вопросы 01                           31381,1»;

строки  «Резервные  фонды»,  «Резервные  фонды»,  «Резервные  фонды
местных администраций», «Прочие расходы», изложить в следующей редакции:

«Резервные фонды 01   12                           500,0
Резервные фонды 01   12 070 00 00 500,0
Резервные фонды местных ад-
министраций

01   12 070  05 00 500,0

Прочие расходы 01   12  070 05 00 013 500,0»;

строки  «Судебная  система»,  «Составление  (изменение  и  дополнение)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации»  изложить в следующей редакции:

«Судебная система 01  05 1,1
Составление (изменение и до-
полнение) списков канди-датов 
в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрис-
дикции в Российской Фе-дера-
ции

01  05  00 14 000 500 1,1»;

строки «Здравоохранение, физическая культура и спорт», «Скорая меди-
цинская помощь», «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части»,
«Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений»,  «Выпол-нение
функций бюджетными учреждениями» изложить в следующей редакции:

10



«Здравоохранение, физическая 
культура и спорт

09 40169,5

Скорая медицинская помощь 09  04 7498,5
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

09  04 470 00 00 6693,5

Обеспечение деятельности  
подведомственных учреждений

09  04 470 99 00 6693,5

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

09  04 470 99 00    001 6653,5»;

строку «Итого расходов» изложить в следующей редакции:

«Итого расходов 450517,9».

11



Утверждены
      решением Думы Чудовского
      муниципального района
      от 01.12.2010 № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Приложение 13 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

                                                                                               Приложение 13
к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 9

строки «Муниципальное учреждение «Чудовская центральная районная
больница» «Здравоохранение, физическая культура и спорт», «Скорая медицин-
ская  помощь»,  «Больницы,  клиники,  госпитали,  медико-санитарные  части»,
«Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений»,  «Выполнение
функций бюджетными учреждениями» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное учре-
ждение «Чудовская цен-
тральная районная боль-
ница

855 33464,6

Здравоохранение физи-
ческая культура и спорт

855  09 33449,6

Скорая медицинская 
помощь

855  09  04 7498,5

Больницы, клиники, 
госпи-тали, медико-сани-
тарные части

855  09  04 470 00 00 6693,5

Обеспечение деятельно-
сти подведомственных 
учреждений

855  09  04 470 99 00 6693,5

Выполнение функций 
бюджетными учрежде-
ниями

855  09  04 470 99 00 001 6653,5»;

строку «Комитет экономики и финансов Администрации Чудовского му-
ниципального района изложить в следующей редакции:

«Комитет экономики и 
финансов Админист-
рации Чудовского му-
ниципального района

892 89089,9»;

строки «Резервный фонд», «Резервный фонд», «Резервные фонды мест-
ных администраций», «Прочие расходы», изложить в следующей редакции:

«Резервный фонд 892  01 12 500,0

12



Резервный фонд 892  01 12 070 00 00 500,0
Резервные фонды мест-
ных администраций

892  01 12 070  05 00 500,0

Прочие расходы 892  01 12  070 05  00 500,0»;

строки  «Администрация  Чудовского  муниципального  района»,
«Общегосударственные вопросы», «Судебная система», «Составление (измене-
ние и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации»  изложить в следующей ре-
дакции:

«Администрация Чудо-
вского муниципального 
района

903 32123,1

Общегосударственные 
вопросы

903  01 22608,1

Судебная система 903  01 05 1,1
Составление (изменение 
и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдик-
ции в Российской Фе-
дерации

903  01 05 00 14 000 500 1,1»;

строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции:

«Всего расходов 450517,9».

13


	ИЗМЕНЕНИЯ,
	ИЗМЕНЕНИЯ,
	ИЗМЕНЕНИЯ,
	ИЗМЕНЕНИЯ,

